INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
450.996 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e
noventa e seis) comprimidos do medicamento rifampicina
75mg + isoniazida 50mg + pirazinamida 150mg, a ser
efetivada em remessa única ou fracionada, até 31 de
dezembro de 2025, solicitada pelo Ministério da
Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº
198/2025/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3692624).